П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
15 февраля 2022 г.                                                                                          № 93-п

Об утверждении требований к качеству гарантируемых услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного
дела, предоставляемых на территории Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и

похоронном деле», решением Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 2021 года № 120

«Об утверждении Положения об организации погребения и похоронного дела

на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края», постановлением администрации Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края от 17 августа 2021 г. № 799-п «Об определении

специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края и

утверждении порядка ее деятельности», администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к качеству гарантируемых услуг по

погребению, предоставляемых специализированной службой по вопросам

похоронного дела, предоставляемых на территории Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 28 мая

2021 г. № 451-п «Об утверждении требований к качеству ритуальных услуг,

предоставляемых на территории Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края Петровского А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования

в Муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская

межпоселенческая центральная библиотека».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 15 февраля 2022 г. № 93-п

ТРЕБОВАНИЯ

к качеству гарантируемых услуг по погребению,
предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, предоставляемых на территории

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Наименование услуги

Категория умершего: пункт 1 статьи 9 Федерального

закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ - личность

умершего установлена и имеется заказчик погребе-

ния

Категория умершего: пункт

1 статьи 12 Федерального

закона от 12 января 1996 го-

да № 8-ФЗ - личность умер-

шего установлена и отсут-

ствует заказчик погребения

Категория умершего: пункт

2 статьи 12 Федерального

закона от 12 января

1996 года № 8-ФЗ - лич-

ность умершего не уста-

новлена

Оформление докумен-

тов, необходимых для

погребения

1. Оформление заказа от супруга, близкого родствен-

ника, иного родственника, законного представителя

умершего или иного лица, взявшего на себя обязан-

ность осуществить погребение умершего (далее - за-

явитель).

2. Обеспечение получения свидетельства о смерти,

выдаваемого органами записи актов гражданского

состояния, и справки о смерти (в случае если указан-

ные документы у заявителя отсутствуют).

3. Оформление документов о предоставлении участка

земли (ниши стены скорби) для погребения умерше-

го.

оформление свидетельства о

смерти

оформление свидетельства

о смерти

4. Составление акта об оказанных услугах

Предоставление и до-

ставка гроба и других

предметов, необходи-

мых для погребения

для погребения предоставляется надмогильный крест

с регистрационной табличкой и гроб деревянный

длиной не более 2,2 м с обивкой х/б тканью. Цвет

ткани должен быть красный либо черный. Крышка

гроба забивается гвоздями (4 шт.).

Работниками специализированной службы произво-

дится доставка гроба до дома (без подъема на этаж)

либо отделения морга медицинского учреждения.

Погрузочно- разгрузочные работы, туалет умершего

и укладка в гроб осуществляются представителями

(родственниками) умершего

для погребения предостав-

ляется надмогильный крест

с регистрационной таблич-

кой и гроб деревянный дли-

ной не более 2,2 м без обив-

ки. Крышка гроба забивает-

ся гвоздями (4 шт.). Работ-

никами специализированной

службы производится до-

ставка гроба до отделения

морга медицинского учре-

ждения. Погрузочно-

разгрузочные работы осу-

ществляются работниками

специализированной служ-

бы

для погребения предостав-

ляется надмогильный крест

с регистрационной таблич-

кой и гроб деревянный

длиной не более 2,2 м без

обивки. Крышка гроба за-

бивается гвоздями (4 шт.).

Работниками специализи-

рованной службы произво-

дится доставка гроба до

отделения морга медицин-

ского учреждения. Погру-

зочно-разгрузочные работы

осуществляются работни-

ками специализированной

службы

Облачение тела специализированной службой не осуществляется для облачения тела предо-

ставляются покрывала (2

штуки размером 200 x 80

см), изготовленные из хлоп-

чатобумажной ткани. Туалет

умершего и укладывание

тела (останков) умершего в

гроб осуществляются работ-

никами отделения морга ме-

дицинского учреждения

для облачения тела предо-

ставляются покрывала (2

штуки размером 200 x 80

см), изготовленные из

хлопчатобумажной ткани.

Туалет умершего и укла-

дывание тела (останков)

умершего в гроб осуществ-

ляются работниками отде-

ления морга медицинского

учреждения

Перевозка тела (остан-

ков) умершего на клад-

бище

перевозка тела (останков) умершего включает пере-

возку гроба с телом (останками) умершего из дома

либо из отделения морга медицинского учреждения

до кладбища автокатафалком с соблюдением скоро-

перевозка тела (останков)

умершего включает пере-

возку гроба с телом (остан-

ками) умершего из отделе-

перевозка тела (останков)

умершего включает пере-

возку гроба с телом (остан-

ками) умершего из отделе-

сти, не превышающей 40 км/час, а по территории

общественного кладбища не более 10 км/ч

ния морга медицинского

учреждения до кладбища

автокатафалком с соблюде-

нием скорости, не превы-

шающей 40 км/час, а по тер-

ритории общественного

кладбища не более 10 км/ч

ния морга медицинского

учреждения до кладбища

автокатафалком с соблю-

дением скорости, не пре-

вышающей 40 км/час, а по

территории общественного

кладбища не более 10 км/ч

Погребение погребение осуществляется в могилу траншейного

типа. Размер могилы: не должен превышать установ-

ленные размеры мест захоронения, согласно п.

7.2.Положения об организации погребения и похо-

ронного дела на территории Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края. В месте

погребения устанавливается надмогильный крест с

регистрационной табличкой (20 x 30 см), изготовлен-

ной из листового железа.

Работы по погребению включают:

рытье могилы траншейного типа;

зачистку могилы, осуществляемую вручную;

рыхление могильного холма;

разгрузку гроба с телом (останками) умершего с ав-

токатафалка;

перенос гроба с телом (останками) умершего до мо-

гилы;

опускание гроба с телом (останками) умершего в мо-

гилу;

засыпку вручную слоем земли;

устройство надмогильного холма;

установку надмогильного креста

погребение осуществляется

в могилу траншейного типа.

Размер могилы: не должен

превышать установленные

размеры мест захоронения,

согласно п. 7.2. Положения

об организации погребения

и похоронного дела на тер-

ритории Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края. В ме-

сте погребения устанавлива-

ется надмогильный крест с

регистрационной табличкой

(20 x 30 см), изготовленной

из листового железа.

Работы по погребению

включают:

рытье могилы траншейного

типа;

зачистку могилы,

осуществляемую вручную;

рыхление могильного холма;

разгрузку гроба с телом

(останками) умершего с ав-

токатафалка;

перенос гроба с телом

погребение осуществляется

в могилу траншейного ти-

па.

Размер могилы: не должен

превышать установленные

размеры мест захоронения,

согласно ст. 3 Положения

об организации погребения

и похоронного дела на тер-

ритории Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края. В

месте погребения устанав-

ливается надмогильный

крест с регистрационной

табличкой (20 x 30 см), из-

готовленной из листового

железа.

Работы по погребению

включают:

рытье могилы траншейного

типа;

зачистку могилы,

осуществляемую вручную;

рыхление могильного хол-

ма;

разгрузку гроба с телом

(останками) умершего до

могилы;

опускание гроба с телом

(останками) умершего в мо-

гилу;

засыпку вручную слоем зем-

ли;

устройство надмогильного

холма;

установку надмогильного

креста

(останками) умершего с

автокатафалка;

перенос гроба с телом

(останками) умершего до

могилы;

опускание гроба с телом

(останками) умершего в

могилу;

-засыпку вручную слоем

земли;

устройство надмогильного

холма;

установку надмогильного

креста

____________________________